
 

 

 

 „Piliečio žadintuvas“ Ignalinos Česlovo Kudabos pagrindinėje mokykloje 

 
 

Projektas „Piliečio žadintuvas“ mūsų mokykloje yra naujas, bet jau tikrai pasitvirtinęs 

savo veikla. Pirma, tai pačių „piliečių“ ugdymas. Jeigu paaugliai didžiuojasi būdami projekto 

nariais, jeigu norinčių įsijungti į mūsų veiklą atsiranda vis daugiau, jeigu jų veikloje atsiranda vis 

naujų idėjų, vadinasi tai yra labai reikalinga ir naudinga visiems. 

Bendraamžių švietimas ar Forumo teatras – tai vienodai laukiami užsiėmimai. Čia 

paaugliai mokosi bendravimo, diskusijų meno, skatinamas kūrybiškumas, saviraiška. Labai 

patinka realių, tikroviškų situacijų kūrimas, sprendimų būdų ieškojimas. Tiesa, kartais emocijos 

trukdo pilnai išnagrinėti situaciją, priimti teisingus sprendimų būdus. 

Piliečio žadintuvo nariai tapo dalimi (gal net didžiąja) viso mokyklos bendruomenės 

gyvenimo.  

 

 



 

 

 

Renginių apie toleranciją, apie patyčias vedimas mokykloje, sudėtingų klasėse problemų 

sprendimas, naudojant diskusijas ir forumo teatro metodus. Svarbiausia – tai mokinių mąstymo 

pasikeitimai („Problemas turime spręsti, bet nedejuoti ir laukti, kol tai padarys kažkas kitas“). 

 

 
 

Nagrinėjant kai kurias temas būna išties labai sunku. Kada rieda ašaros, kada negali 

ištarti žodžio, nors nori labai daug ką pasakyti. Kada, išėjęs iš vaikų su negalia grupės, pasakai 

verkdamas „... juk jie tokie patys žmonės...“, – vadinasi, tai jau liečia ne tik jausmus, bet ir širdį. 

 

Mūsų nariai ne tik patys dalyvauja įvairiose akcijose, bet ir organizuoja jas mokykloje. 

Tai akcijos ir renginiai „Gėlės Tau, Mokytojau“, „Uždekime žvakutę“ (nėra pamirštų kapų), 

Advento akcija ir renginiai, apsilankymai  Ignalinos mokyklos-darželio „Šaltinėlis“ vaikų su 

negalia grupėje; dalyvavimas akcijoje „Padėkime paukšteliams ir žvėreliams išgyventi“, 

Tolerancijos dienos vedimas mokykloje, „Abėcėlės“ šventė pirmokams. 



 

 

 

 
 

Sunku  perduoti tas emocijas ir  nuotaikas tą pozityvą, kurį gauname mes visi,  

dalyvaudami šiame projekte. Svarbiausia – mums gera būti kartu, kurti, diskutuoti ir jausti, kad 

keičiamės patys. Todėl sakome: „Tai super projektas... O kitais metais jis bus?...“ 

 

Projekto veiklos vykdomos įgyvendinant Europos socialinio fondo ir Lietuvos 

Respublikos lėšomis finansuojamą projektą TAPK („Neformaliojo švietimo paslaugų rėmimo 

sistemos sukūrimas savivaldybėse"), kurį administruoja Švietimo mainų paramos fondas. 
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